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Punkt 1: Godkendelse af Hørsholm Kommunes Alkoholpolitik 2021-2025

21/14488

Sagens forløb:
SSKU-ØU-KB

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 21. december 2020 at bede administrationen om at udarbejde et oplæg til
en alkoholpolitik for Hørsholm Kommune.
 
Det daværende Sundhedsudvalg besluttede i februar 2021, at alkoholpolitikken skulle have fokus på børn og unge samt
voksne som rollemodeller. Der blev nedsat et Alkoholråd på tværs af kommunen til at bidrage med udvikling af
alkoholpolitikken. Sundhedsudvalget er løbende blevet orienteret om udviklingen i arbejdet.
 
Et samlet udkast til alkoholpolitikken blev godkendt af Sundhedsudvalget i september 2021, og blev derefter sendt i
høring bredt i kommunen. Der er modtaget 10 høringssvar, og alkoholpolitikken er tilpasset herefter. Hermed foreligger
en revideret udgave af ”Hørsholm Kommunes alkoholpolitik 2021-2025: Ingen børn og unges liv må skades af alkohol”
til godkendelse (se bilag 1). Sundhedsudvalget besluttede den 25. november 2021 at indstille til Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen at godkende alkoholpolitikken med følgende tilføjelse i afsnittet ”Vision”: ”For
kommunalbestyrelsen er det vigtigt, at det ikke er en forbudspolitik. Derfor er det også formuleret som en politik, som har
til hensigt at skabe nogle bedre rammer i kommunen for en sundere alkoholkultur- og adfærd gennem forskellige andre
metoder til alkoholforebyggelse.”. Økonomiudvalget besluttede den 9. december 2021 at sende sagen til fornyet
behandling i Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget:
1)     Beslutter hvorvidt udvalget ønsker at tiltræde, omformulere eller forkaste indsatserne beskrevet i vedlagte
alkoholpolitik ”Hørsholm Kommunes alkoholpolitik 2021-2025”. Administrationen henleder en særlig opmærksomhed på
indsats 3.2 og 3.3 under delmål 3, indsats 6.1 og 6.2 under delmål 6, samt afsnittet om hvorledes Hørsholm Kommune
fremadrettet forholder sig til Sundhedsstyrelsens kampagne Hvid Januar (side 12).
2)     Indstiller til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at godkende alkoholpolitikken.

Sagsfremstilling
På møde i det daværende Sundhedsudvalg i februar 2021 godkendte udvalget den overordnede titel for den kommunale
alkoholpolitik: ”Ingen børn og unges liv må skades af alkohol”, herunder de tre overordnede fokusområder i politikken:

Alkoholkultur og alkoholindtag blandt børn og unge i udskolingen og ungdomsuddannelser
Rollemodeller for børn og unge
Børn og unge, der vokser op i familier med alkoholproblemer.

 
Den vedlagte Alkoholpolitik for Hørsholm Kommune indeholder otte delmål, som er beskrevet nærmere i 26 indsatser og
politikken bygger på et solidt vidensgrundlag baseret på interviews med i alt 16 nøglepersoner og interessenter på tværs af
kommunen samt kernelitteratur på området. Den beskriver problemstillinger og fremadrettede behov, når det gælder
alkoholområdet med fokus på børn og unge og rollemodeller i Hørsholm Kommune. I bilag 2 skitseres processen med at
udarbejde alkoholpolitik, vision og høringsproces nærmere.
 
De eksterne høringsparter har generelt givet en positiv tilbagemelding om at kunne tilslutte sig formuleringer og
indsatsområder i politikken, mens der i forbindelse med den politiske høring i fagudvalgene har været drøftelser
undervejs, der har udfordret politikkens balance mellem forebyggelse og deciderede forbud (se høringssvar bilag 3-10).
Det er en forudsætning for endelig godkendelse i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget kan tilslutte sig den afvejning, der er foretaget i relation til de opstillede delmål og indsatser, hvorfor
administrationen anbefaler udvalget at forholde sig til samtlige af de 26 indsatser. Udvalget anbefales derfor at beslutte,
hvorvidt udvalget kan tiltræde indsatserne i deres nuværende formulering eller ønsker at omformulere eller helt fjerne
enkelte af alkoholpolitikkens indsatser. I den forbindelse henleder administrationen et særligt fokus på følgende indsatser:
 
Delmål 3: Vi bidrager til at mindske synligheden og tilgængeligheden af alkohol
 



Indsats 3.2
Vi har en stor opmærksomhed omkring, at vi ikke udskænker alkohol til unge under 18 år.
Det betyder, at vi i kommunale foreninger og til arrangementer, hvor kommunen er vært,
er opmærksomme på at tjekke ID inden udskænkning.
 

Indsats 3.3
Foreningslivet og kulturinstitutioner genbesøger eventuelle eksisterende alkoholpolitikker
og drøfter om der kan gøres yderligere for at sikre alkoholforebyggelse blandt børn og
unge, herunder mindske synlighed og tilgængelighed af alkohol i foreningsregi.
Foreninger tager aktivt stilling til, hvornår der skal kunne købes alkohol i fx
idrætshallerne, og sørger for at der altid er alkoholfrie øl mv. tilgængeligt.
 

Delmål 6: Hørsholm Kommune går foran for at skabe en kultur, hvor alkohol ikke er en
integreret del af kommunalt arrangerede/sponsorerede sociale arrangementer
 

Indsats 6.1
Hørsholm Kommune fremstår som et godt eksempel, og derfor må der ikke i kommunens
egne dagtilbud, skoler, fritidstilbud og institutioner med driftsoverenskomst serveres,
sælges, medbringes eller indtages alkohol, når børn og unge under 18 år samtidig er til
stede. Dette gælder også, når der afholdes eksempelvis
forældremøder/forældrearrangementer, hvor Hørsholm Kommune er vært. Der kan være
undtagelser fra dette, fx Hørsholm Kommunes årlige Kulturdag eller borgerlige vielser,
hvor børn/unge under 18 år deltager.
 

Indsats 6.2
Kommunen sponsorerer/finansierer ikke alkohol ifm. arrangementer, hvor kommunen
yder
støtte, fx via §18 midler. Vi gør dette for at sende et signal om, at kommunen ikke til
sådanne arrangementer betaler for borgernes indtag af alkohol.
 

Afsnit side 11-12: Nationale indsatser med fokus på unge og alkohol
 

Nationale initiativer og kampagner såsom de årligt tilbagevendende kampagner ”Hvid
Januar” og ”Uge 40”. Hvid Januar handler om at opfordre til at gøre januar til en
alkoholfri måned for at skabe opmærksomhed omkring, hvad det betyder for den enkelte
ikke at drikke og derved bryde sine alkoholvaner. Hørsholm Kommune viser sin
opbakning til Hvid Januar ved fx ikke at servere alkohol til arrangementer, hvor
kommunen er vært – det kan fx være konferencer, møder og andre arrangementer i
kommunalt regi. De tidligere oplistede arrangementer, herunder vielser, er dog fortsat
undtaget. Derudover tager Hørsholm Kommune årligt stilling til, hvad vi vil gøre for at
vise, at vi bakker op om Hvid Januar.
 
 
 

Implementering af alkoholpolitikken
Det er afgørende for alkoholpolitikkens succes, at den gøres til genstand for drøftelse ude i de enkelte centre, skoler,
institutioner og foreninger, som skal omsætte den til konkret handling og implementering. Derfor er dette skrevet tydeligt
ind i alkoholpolitikken. Ligeledes er det skrevet tydeligt ind i alkoholpolitikken, hvordan og hvor ofte der følges op på
alkoholpolitikken for at sikre fremdrift og succes.
 
Et høringssvar påpegede, at det var vigtigt, at det i alkoholpolitikken tydeligere fremgår, hvordan man ude på skolerne,
institutionerne, foreninger, centre mv. konkret skal arbejde med indsatserne beskrevet i politikken. Dette er forsøgt
tydeliggjort, og vil derudover understøttes af det materiale, der følger med politikken, når denne udsendes til de relevante
parter efter den politiske godkendelse.



 
 

Økonomi/personale
I budgetaftalen for 2021-2024 blev det besluttet at afsætte 50.000 kr. årligt til alkoholforebyggelse.

Kommunikation
Når alkoholpolitikken er vedtaget, udsendes alkoholpolitikken til de parter, der skal være med til at implementere
alkoholpolitikken i praksis, herunder udsendes kommunikationsmateriale til brug for at understøtte processen og dialogen
omkring implementering af alkoholpolitikken.
 

Sagens tidligere behandling
Se baggrundsafsnit.

Beslutning Sundhedsudvalget den 25-11-2021
Indstillingen blev tiltrådt med følgende tilføjelse i afsnittet ”vision”: ”For kommunalbestyrelsen er det vigtigt, at det ikke
er en forbudspolitik. Derfor er det også formuleret som en politik, som har til hensigt at skabe nogle bedre rammer i
kommunen for en sundere alkoholkultur- og adfærd gennem forskellige andre metoder til alkoholforebyggelse.”

Beslutning Økonomiudvalget den 09-12-2021
Økonomiudvalget besluttede at sende sagen til Sports-, sundheds- og kulturudvalget til fornyet behandling.
 
Fraværende:
Glen Madsen (O)

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 09-02-2022
 
1)     Et flertal bestående af Caroline Victoria Christensen (A), Bent Fabricius (C), Ole Wessung (C), Louise Zabel (SF)
anbefaler Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at der indarbejdes følgende ændringer i delmål 6, indsats 6.1
(ændringer med kursiv):
 
  Delmål 6: Hørsholm Kommune går foran for at skabe en kultur, hvor alkohol ikke er en integreret del af kommunalt
arrangerede/sponsorerede sociale arrangementer.
 • Indsats: Hørsholm Kommune fremstår som et godt eksempel, og derfor må der som hovedregel ikke i kommunens egne
dagtilbud, skoler, fritidstilbud og institutioner med driftsoverenskomst serveres, sælges, medbringes eller indtages
alkohol, når børn og unge under 18 år samtidig er til stede. Dette gælder også, når der afholdes eksempelvis
forældremøder/forældrearrangementer, hvor Hørsholm Kommune er vært. Der kan være undtagelser fra dette efter den
relevante bestyrelses beslutning.  fx Hørsholm Kommunes årlige Kulturdag eller borgerlige vielser, hvor børn/unge under
18 år deltager.
 
Et mindretal bestående Christian Wikström (V), Thomas Madsen (V) og Ann Lindhardt (V) kunne ikke tiltræde dette
ændringsforslag.
 
2)     Et flertal bestående af Caroline Victoria Christensen (A), Bent Fabricius (C), Ole Wessung (C), Louise Zabel (SF)
anbefaler Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at godkende alkoholpolitikken med ovenstående ændring
 
Et mindretal bestående Christian Wikström (V), Thomas Madsen (V) og Ann Lindhardt (V) stemte imod. De ønskede
følgende protokolleret: Venstre stemmer imod, for alkoholpolitikken er desværre ikke i mål. Som Venstre har givet udtryk
for tidligere er det vigtigt, at det ikke er en forbudspolitik men en politik, som har til hensigt at skabe mere oplysning og
flere muligheder i kommunen for en sundere alkoholkultur- og adfærd. Vi erkender intentionerne om at begrænse de
negative konsekvenser af alkoholforbrug, især blandt børn og unge, og Venstre ønsker i stedet, at en kommende
alkoholpolitik skal styrke endnu mere bevidstheden om de negative konsekvenser der kan være ved brug af alkohol samt
mere oplysning. 
Mindre drikkepres kræver f.eks. oplysning. Alkoholkultur skal på skoleskemaet. Kommunen skal prioritere, at unge får
besøg af en SSP- eller forebyggelseskonsulent i udskolingen én gang om året, og gerne starte allerede i 6. klasse. Det bør
være fast del af kommunens sundhedspolitik eller alkoholpolitik. 
 

Bilag

Bilag 1_Hørsholm Kommunes Alkoholpolitik 2021 til 2025_Til godkendelse SSKU_ØU_KB.pdf



Bilag 2_Udarbejdelse af alkoholpolitik, vision og høringsproces

Bilag 10_Høringssvar fra Ungerådet i Hørsholm

Bilag 9_Høringssvar fra Usserød Skoles bestyrelse

Bilag 8_Høringssvar fra Vallerødskolens bestyrelse

Bilag 7_Høringssvar fra Rungsted Skoles bestyrelse

Bilag 6_Høringssvar fra Hørsholm Skoles bestyrelse

Bilag 5_Høringssvar fra Frivilligcenter og Selvhjælp Hørsholm

Bilag 4_Høringssvar fra de politiske udvalg

Bilag 3_Oversigt over indkomne høringssvar fra høringsparter



Punkt 2: Førstehjælp i foreningslivet

21/13823

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund
Spejdergruppen Bent Byg henvendte sig i efteråret 2021 til administrationen med ønske om kommunal medfinansiering af
førstehjælpskursus til gruppens ledere. Ansøgningen blev ikke fremlagt politisk, da administrationen i stedet ønskede at
fremlægge et samlet projekt om kommunal medfinansiering af førstehjælpskurser for hele foreningslivet.
Administrationen har derfor undersøgt foreningslivets behov for og ønsker til et samarbejde med kommunen vedr.
førstehjælpskurser for ledere, trænere og instruktører. I dette punkt fremlægger administrationen resultaterne af
undersøgelsen samt præsenterer et forslag til, hvordan kommunen via uddannelse af foreningslivet i førstehjælp kan øge
trygheden i samfundet, den medmenneskelige tillid og det aktive medborgerskab.

Forslag
Administrationen indstiller til Sport-, Sundhed- og Kulturudvalget at udvalget:
1)     Godkender visionen om at mindst 95% af alle ledere/trænere/instruktører i kommunens foreningsliv inden for 3 år
skal have gennemført et certificeret kursus i livreddende førstehjælp
2)     Og afsætter op til 34.000 kr. årligt fra Kultur- og fritidspuljen i årene 2022-2024 til delvis finansiering af projektet
3)     Eller beder administrationen udarbejde et budgetønske til budgetprocessen 2023-2027 vedr. delvis finansiering af
projektet

Sagsfremstilling
Vi er fælles om det gode liv i Hørsholm - og tryghed er fundamentet for et godt liv. Viden om livreddende førstehjælp er
med til at øge trygheden i samfundet – jo flere borgere, som kan og tør træde til, når behovet opstår, jo mere tillid og
tryghed skaber vi for hinanden og for os selv.
 
Kommunens foreningsliv tager gerne ansvar for og vil gerne samarbejde med kommunen om at øge andelen af ledere,
trænere og instruktører, som har kompetencer til at yde livreddende førstehjælp. Det viser resultaterne af en
spørgeskemaundersøgelse (se bilag), som administrationen gennemførte i november og december 2021. 
 
31 foreninger har svaret på spørgeskemaet, og svarprocenten ligger derved på cirka 50%. Hele 28 foreninger har svaret
’ja’ (21 foreninger) eller ’måske’ (7 foreninger) til spørgsmålet om, hvorvidt foreningen ønsker at samarbejde med
kommunen om at tilbyde foreningens ledere, trænere og instruktører et førstehjælpskursus. Foreningerne estimerer selv i
besvarelsen af spørgeskemaet, at ca. 520 ledere, trænere og instruktører er interesseret i at deltage i et førstehjælpskursus.
 
Flere foreninger svarer, at de har hjertestartere, mens enkelte foreninger peger på behovet for flere hjertestartere synligt
placeret ved de faciliteter, som foreningerne anvender. Størstedelen af foreningerne har dog medlemmer, der er fortrolige i
brugen af hjertestartere.
 
Værdi for Hørsholm Kommune
Når så stor en andel af ledere, trænere og instruktører får et kompetenceløft indenfor livreddende førstehjælp, har det
naturligvis værdi for de mange tusinde borgere som foreningerne hver dag møder – både de aktive medlemmer i
foreningerne og de forældre som henter og bringer deres børn til aktiviteterne.
De op mod 1.000 ledere, trænere og instruktører er dog også borgere i Hørsholm og har deres gang og virke i vores lokale
samfund. Ved at bidrage til, at så stor en andel af byens borgere over en 3-årig periode får viden om livreddende
førstehjælp, øger kommunen lokalsamfundets samlede handlekraft, evner og mod til at redde liv. Og desuden er projektet
med til at øge borgernes generelle tillid til hinanden – tilliden til at nogen træder til, når det er nødvendigt. Det er aktivt
medborgerskab i Hørsholm.   

Økonomi/personale
Administrationen kender ikke det præcise antal leder, trænere og instruktører i kommunens foreninger. Ud fra
besvarelserne i spørgeskemaet vil et forsigtigt bud dog være, at der er ca. 800 ledere, trænere og instruktører i
foreningslivet i Hørsholm, og at der kommer yderligere ca. 100 nye ledere, trænere og instruktører til årligt – dvs. over en
3-årig periode er der potentielt set 1.000 personer i foreningslivet, og uddannelse af 95% heraf svarer til 950 personer.
 
Pris pr. person (4 timers certificeret førstehjælpskursus): ca. 320 kr.
Pris for uddannelse af 950 personer over 3 år: 304.000 kr.



 
Administrationen anbefaler, at projektet finansieres således:
1/3 af kursusudgiften finansieres af foreningerne selv – ca. 100.000 kr. over 3 år
1/3 af kursusudgiften finansieres af Hørsholm Kommune – ca. 100.000 kr. over 3 år
1/3 af kursusudgiften søges finansieret gennem ansøgning til Trygfonden – ca. 100.000 kr. over 3 år.
 
Restbudget Kultur- og fritidspuljen: 160.200 kr.
 
 

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 09-02-2022
Udvalget tiltrådte indstilling 1 og 3, og forkastede dermed indstilling 2.
 
Fraværende:
Bent Fabricius (C)

Bilag

Bilag med udvalgte resultater fra spørgeskemaundersøgelsen.docx



Punkt 3: Tilskud til Sjælsø Rundt 2023 og frem

19/15453

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund
Med Budgetaftalen 2019-2022 har Hørsholm Kommune afsat midler til at støtte motionscykelløbet Sjælsø Rundt
økonomisk. Den politiske bevilling løber ud i 2022, så hvis kommunen fortsat skal støtte Sjælsø Rundt i årene 2023 og
frem, skal der afsættes midler hertil. Finansiering har hidtil været besluttet via budgetaftalerne, og såfremt denne praksis
skal fastholdes, kan Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget fx bestille et budgetønske hos administrationen til brug i
budgetprocessen 2023-2026.

Forslag
Administrationen indstiller til Sports, Sundheds og Kulturudvalget, at udvalget:
1)     tager til efterretning at den politiske bevilling i budgetaftalen 2019-2022 til afholdelse af Sjælsø Rundt løber ud i
2022
2)     beder administrationen udarbejde et budgetønske til budgetprocessen 2023-2026 vedr. fortsat bevilling til Sjælsø
Rundt på 71.500 kr. ex moms årligt med en årlig prisfremskrivning på 1,6%

Sagsfremstilling
Hørsholm Kommune har siden 2015 lagt areal til start- og målområdet for motionscykelløbet Sjælsø Rundt, og i år
afholdes arrangementet søndag den 29. maj.
 
Sjælsø Rundt har eksisteret i mere end 50 år (fra 2015 med start- og målområde i Hørsholm), og er ifølge arrangøren
Veggerby Sport & Kultur Danmarks ældste motionscykelløb. Sjælsø Rundt er velkendt i cykelkredse, og der deltager
omkring 3.500 personer i cykelløbet. Derudover trækker cykelløbet omkring 500 tilskuere til Hørsholm. Arrangøren
melder, at der allerede nu er stor interesse for tilmelding til løbet i 2022, da deltagerne, grundet corona, har måtte undvære
cykelløbet i 2020 og 2021 og derfor nu er ’sultne’ efter at deltage. På selve løbsdagen bliver Ridebanen (målområdet)
omdannet til en festlig plads med madboder, telte og underholdning for børn.  
 
Cykelløbet bliver markedsført bredt af Veggerby Sport & Kultur, og Hørsholm Kommune bliver blandt andet nævnt på
løbets hjemmeside (hvor man skal tilmelde sig). Sjælsø Rundt og derved også start- og målområde i Hørsholm Kommune
bliver desuden omtalt i pressemateriale om løbet generelt set, i infomateriale der bliver sendt ud til Veggerby Sport &
Kulturs database med næsten 50.000 personer samt på de sociale medier. 
 
Kommunen har gennem to budgetaftaler støttet cykelløbet økonomisk med nedenstående beløb:
2015: indirekte støtte på ca. 250.000 kr. da kommunen betalte for fx elarbejde, vejspærringer mm.
2016-2019: tilskud på 130.000 kr. ex moms årligt + årlig prisfremskrivning
2020-2021: Ingen udbetaling, da Sjælsø Rundt på grund af corona blev aflyst
2022: tilskud på 71.500 kr. ex moms
 

Værdi for Hørsholm Kommune
Sjælsø Rundt er en begivenhed, som viser Hørsholm Kommunes smukke omgivelser med bymiljøer, skov og strand frem
for op mod 4.000 personer, og derudover bringer selve markedsføringen af cykelløbet Hørsholm på landkortet. Telte,
boder og masser af mennesker på Ridebanen i forbindelse med Sjælsø Rundt underbygger desuden billedet af en
kommune med et rigt kulturliv – en kommune, hvor der ’sker noget’.

Sagens tidligere behandling
I Budgetaftalen 2016-2019 afsatte aftaleparterne i årene 2016-2019 årligt 130.000 kr. ex moms + årlig prisfremskrivning
på 1,6% til Sjælsø Rundt.
I Budgetaftalen 2019-2022 afsatte aftaleparterne i årene 2020-2022 årligt 70.000 kr. ex moms + årlig prisfremskrivning på
1,6% til Sjælsø Rundt.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 09-02-2022
1)     Udvalget tog orienteringen til efterretning
2)     Udvalget tiltrådte indstillingen
 



Fraværende:
Bent Fabricius (C)



Punkt 4: Afholdelse af Idrætsstjerner 2020 og 2021

22/643

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund
Idrætsstjerner er en årlig tilbagevendende begivenhed, der afholdes i marts/april måned. Her
hyldes de idrætsudøvere i Hørsholm, som har ydet en særlig præstation i det forgangne år.
Idrætsstjerner afholdes i samarbejde med erhvervsforeningen Team Hørsholm. I år afholdes idrætsstjerner både for året
2020 og 2021, da vi sidste år var forhindret i at afholde arrangementet grundet corona.

Forslag
Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget beslutter:
1) at medfinanisere gaverne til idrætsstjernerne ved at afsætte et fast årligt beløb på 110 kr. pr. idrætsstjerne fra Kultur- og
fritidspuljen i 2022 og frem.

Sagsfremstilling
Idrætsstjerner afholdes onsdag den 20. april 2022 fra 18.30 – 20.30 i Kulturhus Trommen. Her hylder vi Hørsholms
dygtigste sportsudøvere, som har vundet medaljer ved nationale eller internationale mesterskaber, deltaget ved OL eller
ydet en anden bemærkelsesværdig indsats. Der er hvert år omkring 250 indstillede og i alt 450 deltagende på selve
aftenen. I år forventer vi lidt flere deltagere, da vi også hylder 2020 idrætsstjernerne, da arrangementet ikke kunne
afholdes sidste år.

Ud over Sports-, Sundheds og Kulturudvalget inviteres kommunalbestyrelsen, direktionen og idrætsrådet også til
arrangementet. Der er tradition for, at udvalget hjælper med at dele gaver ud, ligesom de også er med på det afsluttende
fællesbillede.

I 2011 indgik Hørsholm Kommune et samarbejde med Team Hørsholm om at afholde arrangementet Idrætsstjerner.
Arrangementet har de sidste mange år været afholdt hos Mercedes Benz CPH, men da virksomheden er trådt ud af Team
Hørsholm, er det besluttet, at Idrætsstjerner fremadrettet afholdes i Trommen. Der vil være en lettere forplejning så som
snacks og drikkelse til arrangementet, som leveres af vores forpagter i Kulturhuset Bøf og Bolle. Idrætsudøverne
modtager en gave, hvor både Team Hørsholms logo og kommunens logo er påtrykt/indgraveret. Gaven er finansieret
50/50 af Hørsholm Kommune og Team Hørsholm.
 
Budgettet til finansieringen af gaver varierer fra år til år, da det afhænger af hvor mange idrætsstjerner, der er indstillet.
Administrationen anbefaler derfor Sports,- Sundheds og Kulturudvalget, at der er et fast beløb pr. idrætsstjerne til gave.
Det afsatte gavebeløb vil dække halvdelen af udgiften, da Team Hørsholm dækker den anden halvdel. Baseret på tidligere
års erfaring, anbefaler administrationen, at Sports,- Sundheds og Kulturudvalget afsætter 110 kr. pr. gave pr. idrætsstjerne.
I år gives der kun én gave, selvom idrætsstjernen er indstillet til både 2020 og 2021.
 
 
I forvejen deler Team Hørsholm og Hørsholm Kommune udgifterne i forbindelse med teknisk bistand, opbygning af scene
og forplejning mm.
 
Nedenstående udgifter til Idrætsstjerner har de tidligere år således været fordelt mellem Team Hørsholm og Hørsholm
Kommune.
 
Hørsholm Kommune:

Administrativt arbejde i forbindelse med tilmelding og invitation til arrangementet
Koordinering af arrangementet
Ansvarlig for fotograf og fællesbillede
Udarbejde taler, diplomer, pressemeddelelser, mm.
Halvdelen af udgifterne til gaver til idrætsudøverne fra Kultur- og Fritidspuljen år 2022 (ca. 25.000-35.000 kr.)
Halvdelen af udgifterne til teknisk bistand (ca. 12.000 kr., som finansieres via politikområde 61)
Halvdelen af udgifterne til forplejning (ca. 10.000-15.000, som finansieres via politikområde 61)

 



Team Hørsholm:

Halvdelen af udgifterne til gaver til idrætsudøverne (25.000- 35.000 kr.)
Halvdelen af udgifterne til teknisk bistand (ca. 12.000 kr.)
Halvdelen af udgifterne til forplejning (ca. 10.000-15.000)
Bestilling af gaver

Økonomi/personale
Administrationen anbefaler, at der afsættes et fast beløb på 110 kr. til gave pr. deltager, og at pengene bevilliges fra
Kultur- og fritidspuljen.
Omkostninger til gaver til estimeret 300 idrætsstjerner: 33.000 kr. 
 
Restbudget Kultur- og fritidspuljen: 160.200 kr.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 09-02-2022
Udvalget tiltrådte indstillingen.
 
Fraværende:
Bent Fabricius (C)



Punkt 5: Ansøgning om midler til rap sang om Hørsholm

21/15089

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
En tidligere radiovært har taget kontakt til Hørsholm Kommune, da han i samarbejde med musikeren ”Jokeren” ønsker at
lave en rap-sang, der kan være med til at brande Hørsholm. De søger om 12.800 kr. til at lave sangen.

Forslag
Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget afviser ansøgningen, da det vurderes, at en rap, hvor
Hørsholm nævnes, ikke tilføjer nævneværdig værdi til brandingen af Hørsholm.

Sagsfremstilling
Bjarke Buurgaard er tidligere radiovært og har taget kontakt til Hørsholm Kommune, da han sammen med musikeren
Jokeren ønsker at lave en rap sang, som kan være med til at brande Hørsholm. Ansøger beskriver i sin ansøgning hele set-
up’et og processen omkring indspilningen af rap-sangen. Kommunen kan selv bestemme, hvad rap’en skal handle om,
dog uden at det bliver en reklame. Herefter laver Jokeren og Bjarke Buurgaard et udkast, som kommunen skal godkende.
Sangen bliver til sidst sendt til os samt til flere radiostationer i Danmark og Norden. Regningerne for produktionen,
hvilket løber op i 12.800 kr., betaler kommunen for.
 
Produktionen af rap’en er delt op i forskellige faser, fra produktion – pladestudie – mixing engineer – mastering engineer.
Bjarke Buurgaard skriver, at han har kontakt til de allerbedste inden for de forskellige processer.

Økonomi/personale
Pladestudie i 4 timer 2000 kr.
Mixing engineer 9.900 kr.
Matering engineer 900 kr.
I alt 12.800 kr.
 
Restbudget 2022 – Kultur- og fritidspuljen: 160.200 kr.
Budget 2022 – Puljen til primært nye og nyskabende aktiviteter: 115.300 kr.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 09-02-2022
Udvalgte tiltrådte, at ansøgningen afvises.
 
Fraværende:
Bent Fabricius (C)

Bilag

Ansøgning om midler til rap sang



Punkt 6: Vedtægter for Hørsholm Musikskole

21/15453

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Hørsholm Musikskole ønsker at ændre sine vedtægter.

Forslag
Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget godkender vedtægterne for Hørsholm Musikskole.

Sagsfremstilling
Musikskolens bestyrelse har i 2021 drøftet en revision af musikskolens eksisterende vedtægter fra 2015. Vedtægterne skal
ifølge Delegationsplanen godkendes af Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget med indstilling fra administrationen.
 
Vedtægterne ønskes ændret hovedsageligt angår §2 Musikskolens formål og §4 Bestyrelsens hvad. Hertil et par små
justeringer i §§ 5, 9 og 11. Ændringer er fremhævet med gult i bilaget.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 09-02-2022
Udvalget godkendte vedtægterne.
 
Fraværende:
Bent Fabricius (C)

Bilag

2015 Vedtægter for Hørsholm Musikskole.pdf

2021 Vedtægter for Hørsholm kommunale Musikskolev - fornyelser.pdf



Punkt 7: Meddelelser

22/240

Sagens forløb:
SSKU

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 09-02-2022
Udvalget fik en mundtlig orientering om fremdriften med udskiftning af den nedslidte kunstgræsbane
 
Fraværende:
Bent Fabricius (C)
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